omnipotenti  et  sanctiie  Marias  de  f!'[udernesio]'''  et  Abbati  illius  loci 
Stephanus,  Comes  Bolonii  atque  Moretonii,  scilicet,  totam  forestam 

suam  de  ff[udernesio]^  et  Wagneiam  cum  omni  venatione  quae  in 
eis  est,  et  Daltonam,  et  omne  dominicum  suura  infra  tf[uder- 

nesium],'*  cum  hominibus  et  omnibus  ei  pertinentibus,  videlicet, 

^  After  the  translation  of  the  monks  of  Savigny  to  Furness,  Count  Stephen  (or 
his  successor)  founded  the  Hospital  of  St.  Mary  Magdalene  upon  the  site  of  the 
former  Abbey.     See  Series  VII. 

'  Eobert  de  Arches  was  excused  5*.  for  Dane  Geld  in  co.  Warwick,  in  1130. 
{Pipe  Roll,  31  Henry  I,  p.  104.) 

'  Fudernesio  {Patent,  21  Ric.  II,  Pt.  2,  m.  c5).  ^  Fudernesium  {Ibid.). 
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in  bosco,  in  piano,  in  terra  et  in  aqnis,  et  Oluestonani,  et  Eogerum 

Brist[oaldum]^  cum  suis,  et  piscariam  suam  de  Lancastra,  et 
Guarinnm  paruum,  cum  terra  et  hominibus,  et  omnibus  rebus 

eius,  et  socum  et  sacum  et  toll  et  tem  ot  infangtheof,^  et  quicquid 
infra  ff[udernesium]^  continetur,  praeter  terram  Mich?elis  flamengi, 
eo  nimirum  intuitu  et  tenore  quatinus  in  loco  prcTdicto  ordo 
monasticus  et  regubiris,  per  divinam  gratiam  teneatur:  Quam 

proculdubio  donationem  illibatam  imperpetuum  custodiri  princi- 
pali  auctoritate  constitno,  et  quicquid  pra?sentium  vel  futurorum 

deuocio  fidelium  ipsis  in  christo  contulerit,  firmum  manere  con- 
stitno atque  compono.  Porro,  vt  b?ec  intemerata  et  inconvulsa 

imperpetunm  permaneant :  ego  ipse  manu  niea  subscribo  et 
praesentem  signo  sanctie  crucis  cartani  corroboro.  Signnm 

-j-  Henrici  iJegis  i\nglorum  et  Ducis  Normannonim :  + 
signum  Turstini  Eboracensis  Archiepiscopi :  +  signuni  Audini 
Episcopi :  signum  +  Eicardi  baiocensis  Episcopi :  +  signum 

Koberti  de  sigillo  :   signum  Eoberti  +  Comitis  Glocestrise.* 

NOTES. 

King  Henry's  confirmation  of  Stephen's  grant  would  probably  follow 
within  a  year  or  two  after  the  translation  to  Furness.  It  was  witnessed  by 

the  King  himself;  Thurstan,  Archbishop  of  York  (1119-1140);  Andoen, 
Bishop  of  Evreux,  and  brother  of  the  Archbishop  of  York  ;  Richard  II,  son 

of  Sampson,  Bishop  of  Bayeux  (1106-1133)  ;  Robert  de  Sigillo,  afterwards 

Bishop  of  London  ;  and  Robert,  Earl  of  Gloucester  (1109-1147). 

SEEIES   IV.     CHAETEE  No.   III.      Qr^\o^r\cAjL> 

A.D.  circa  1136-1141.     1-6  Stephen.      |^«^    JlC^y.  Jrq 
Confirmation  by  King  Stephen  op  his  Charter   of   Foundation    of    the 

Abbey    of   Furness,    made   when   he   was    Count    of    Boulogne   and 
MORTAIN. 

CoucJicr  of  Furness,  Duchy  of  Lo.nc,  Class  xi,  No.  o,f  ̂ 2h. 

Stephanns,  Eex  Anglorum,  omnibns  fidelibns  suis  tocius 
Anglise,  salutem.  Sciatis  quod  concessi  deo  et  ecclesiae  sanctae 
mariae  de  ff[urnesio],  et  Abbati  et  Monacbis  ecclesiae  eiusdem  in 
ea  deo  seruientibus,  in  perpetuam  eleiiiosinam,  pro  anima  doniini 
Henrici   Eegis   et   auunculi   [mei],   et    patrum   et    antecessorum 

^  Bristoaldum  {Ibid.).  '^  tollum  et  tarn  et  infangenctlieof  {Ibid.). 
'  Fudernesium  {Ibid.). 
^  The  names  of  the  witnesses  have  been  added  from  the  copy  in  the  Patent  Roll 
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meorum,  et  pro  remissione  pecatoriim  meoriim,  et  vxoris  et 
prolis  mere,  et  fratrum  meorum,  et  pro  stabilitate  regni  mei, 
omnia  ista  subscripta  qu?e  eidem  ecclesi?e  dederam  dum  Comes 

Moretouii  eram,  scilicet,  totam  forestam  meam  de  f('[urnesio] 
cum  omni  venatione  quce  in  ea  est,  et  Daltonam,  et  totum 

dominicum  meum  infra  ff'[urnesium],  cum  hominibus  et  omnibus 
ei  pertinentibus,  in  bosco,  in  piano,  in  terra  et  in  aquis,  et 
Oluestonam,  et  Eogerum  Brist[oldum]  cum  suis,  et  do  eis  socuni 

et  sacum,  et  toll  et  tem,  et  infangthef,  et  quicquid  infra  ff[ur- 
nesium]  continetur,  praster  terram  Michaelis  fllamengi,  eo  tamen 
tenore  interj^osito,  ut  in  loco  illo  per  dispositionem  Abbatis 
pr?Bsentis  ordo  Monasticus  et  regularis,  deo  succurrente,  teneatur. 

Concessu  quoque  meo  et  voluntate,  dedit  eis  Willelmus  de  Lan- 
castria  villain  de  Mulcaster,  quae  est  de  feodo  meo,  solutam  et 
quietam  al)  omni  seruitio,  cum  omnibus  qu?e  ei  pertinent.  Hanc 
itaque  donationem  et  concessionem  meam,  factam  deo  et  ecclcsice 
illi,  Regia  autoritate  confirmo,  et  inuiolate,  integreque  mansuram 
usque  in  sempiternum,  a  deo  niichi  concessa  potestate,  corroboro. 
Et  quicquid  pncsentium  vel  futurorum  deuocio  fidelium  ipsis  in 
Christo  contulerit :  firmum  nianere  statuo  et  compono.